

# Edasi

„ЭДАЗИ“ орг. ЦК ВКП(б) в Ленингр. обл. ком. ВКП(б) на востонском языке.  
 ОК(е)Р к.к. ja ОК(е)Р Ленинград обл. ком. häälek.  
 Ленингр., 31, ул. 3 июля, 48  
 Avatud kella 9—5 p.  
 Toimetuse telefon 533-86.

## Sõetõdatus juulis

Moskvast. Juulikuus üle Liidu saadud 6.072 tuh. tonni sütt on 91,2 prots. kuu ülesandest. Võrreldes juuniga, absoluutne saak veidi kasvas, kuid ööpäeva keskmine toodang vähenes. Mõned majandusmehed andusid „loorberite“ meeolule, vähendasid tähelepanu võitlusele tööjõudude kinnitamisega. Tagajärjed tulidki nähtavale juulis: tööjõu äravoolavus suurenes tuntavalt.

Üksikutest Liidu basseinidest täitsid juuli-ülesande Donbass — 93,6 prots. võrra, Kusbassugol — 89,6 prots., Uralugol — 83,3 prots. jne. Ööpäeva keskmine toodang kasvas käesoleva aasta juulis, võrreldes möödunud aasta juuliga, 28,9 prots. võrra. Üksikud basseinid annavad veel otsustavamalt kasvu: Kusbassugol — 32,4 prots., Uralugol 71,2 prots., Vostsibugol — 48,5 prots. jne.

Nr. 132 (3686). 18. aastakäik ■ Ilmub ülepeaviti ■ 12. augustil 1933. a.

## Enamliku enesekriitika kõrgem väljendus

Partei ridade puhastus avaldab kogu sotsialistliku ehitustöö, kogu meie partei töö peale määratusuurt mõju. Seal, kus puhastusele tõesti enamlikult ette valmistati, seal, kus puhastuskomisjonid kogu valmistuse käiguga, üksikute kommunistide tööga tutvunenud, kus on kindlustatud parteitute hulkade osavõtt puhastusest — seal on saavutatud suuri jaatavaid tagajärgi.

Puhastuse käigus tõuseb kommunistide ja parteitute valmistuslik aktiivsus, tugevneb võitlus plaani eest, uue tehnika valdamise eest ja töö kõrge omaduse eest. Puhastusekoosolekutel astuvad puhastuskomisjonide ette, partei ja kogu töörahva ette töölikklassi paremad pojad, ennastalgavad võitlejad partei pealiini eest. „Külvaaja“ kollektiivis on puhastus alles alanud. Puhastuse esimene päev näitas, et töös on terve rida tõsiseid puudusi, mille kõrvaldamiseks kommunistid oma jõu rakendama peavad. Kuid samal ajal paistavad ka silma kommunistid — eeskujulikud, ennastalgavad võitlejad „Külvaaja“ töökodade tööstusplaanide täitmise eest, kangelased-revolutsionäärid, kes aastaid istunud „demokraatliku“ Eesti timukkodanluse piinakongides ja kes seda hoogsamalt, seda innukamalt annavad praegu Nõukogude Liidus kõik oma suuted ja jõu sotsialismi ehitusle, üleilmilise proletaarse revolutsiooni baasi kindlustamiseks.

Küla parteiorganisatsioonide puhastuse käigus selgub ka palju häid kommuniste, kes näitavad kolhoosilise valmistuse ja uue põllumajandusliku tehnika valdamise eeskujut, kes visalt võitlevad koristuse ja riiklike kohustuste eeskujuliku täitmise eest. Niisuguse, varem koristuses mahajääva raiooni, kui seda oli Oudova raioon, eesrinna raioonide ridadesse astumises etendas tuntavat ja tõsist osa raioonis alanud parteipuhastus.

Parteitute töötavate hulkade osavõtt partei puhastusest, laialdane enamlik enesekriitika kindlustavad maskeeritud vaenlaste, klassiliselt võõraste õiluste paljastamise, kes pette teel parteisse pugenud ja siin tasa ja targu oma parteivastast lõhkumisetööd teevad. Partei puhastus koondatakse tihedamini partei read, tõstab iga parteiorganisatsiooni klassilist lahinguvõimet. Töölikklass, kolhoosnikud,

kõik töötajad võtavad sellepärast partei puhastuse suure kaastundega vastu. Sellevastu kiristavad hambaid klassivaenlased ja nende agentuur partei ridades ning püüavad puhastust kõigest jõust lõhkuda ja mustata, mitte lasta paljastada kahepaikseid, ümberkasvanuid, sabotaashnikuid.

Eriti selgeks pildiks sellest, kuidas partei vaenlased püüavad puhastust mustata, on „Pervomaika“ kaevanduses, Donbassis avastatud parteirakuse juhatajate salanõu parteipuhastuse vastu, millest kirjutas „Pravda“ 7. augustil k. a., kus „kommunistlikud tshinovnikud“ püüdsid lõhkuda partei keskkomitee otsuse teostamist Donbassi sõetõdatuskohta.

Niisuguste olluste vaenulikkude mahhinatsioonide avastamise paremaks abinõuks on enamlik enesekriitika. Ilma enamliku enesekriitikata pole enamlikku parteilikkust. Pole midagi kahjulikumat parteile kui alleluja-laulmine ja tegelekkuse roosa värviga üle võõpamine. Niisugustele katsetele on vaja järsk ja lõpulik hoop anda. Samuti on vaja purustada igasugused enesekriitika sulgumise katsed. Partei puhastus on enamliku enesekriitika kõrgem väljendus.

Vääramatalt laiendades enesekriitikat laialiste parteitute töötavate hulkade tõmbamisega puhastusele, tõstame veel kõrgemale revolutsioonilise valveloleku, leninilise partei liikme nime ja sammume sm. Stalini juhatusel edasi uutele võitudele.

## Ühiskondlik-tehnilised eksamid Moskva tehastes

Moskvast. Komnoorsoolaste algatusel levineb sm. Kaganovitshi nim. tehases laialdaselt suur ja huvitav ettevalmistus ühiskondlik-tehnilisteks eksamiteks tööliste hulgas. Esimeses järjekorras alati eksamite läbiviimist plaani täitmise kõige mahajäänumassepätöökojas. Eksam andis võimsa tõuke töödistsipliini kindlunemisele osakonnas ja iga tööliste töö paranemises. Üldse peavad ühiskondlik-tehnilise eksami ära andma 5.500 töölisi, kes koondataud 179 brigaadi.

Kaganovitshi nim. tehase komnoorsoolaste algatusele järgnesid Baumann ja Stalini raioonid. Komnoorsooühingu Moskva komitee kiitis heaks Kaganovitshi teha-

## Võideldge riigile viljaandmise plaani ennetähtajalise täitmise eest

Rida Leningradi oblasti raioone on juba augustikuu esimese kümnepäeviku kestel täitnud riigile viljaandmise augustikuu plaani. Kolhoosid toovad punase viljavoorige vastuvõtupunktidesse parema vilja.

Punase-Struugi raioon täitis viljaandmise augustikuu plaani 9. augustiks 104 prots. võrra. Rukki andmise aastaplaan on raioonis täidetud juba 53 prots.

Kuid halvasti võtavad vastu Struugi vilja vastuvõtu punktid kolhooside punaseid viljavoore uudseviljaga. 6. augustil organiseeriti punane viljavoore, kust osa võttis

kuni 1.000 koormat, kuid vastuvõtu punktide töölised olid laiali sõitnud. Ainult peale raiooni parteikomitee sekretäri sm. Usatshevi korraldust võeti toodud vilja vastu.

Logelejad on vaja vastutusele võtta, kes vilja vastuvõtmise temposid lõhuvad.

Oudova raioon täitis augustikuu vilja äraandmise plaani 9. augustiks 240 tonni asemel 241 tonni suuruses. Peale selle on täitnud augustikuu plaanid Hvoinitski raioon — 180 prots., Tshudovo raioon — 100 prots. ja Schola raioon — 187 prots. Seredka raioonis pole vilja

äraandmise töö organiseeritud, plaani täitmine läheb isevoolumul. Riigile vilja andmise kaasaitamise komisjonid külanõukogude juures ei tööta, punaste viljavoorige organiseerimise üle pole veel keegi mõtelnud. Terve rida kolhoose raioonis, nagu „Iskra“, „Krasnoi Oktjabr“ j.t. on oma kohustused rukki andmise alal juba täitnud.

Mahajäävatel raioonidel (Lääda, Volossovo j.t.) on vaja eesrindlastele järele jõuda ning asuda aktiivselt võitlusele vilja andmise plaanide ennetähtajalise täitmise eest.

## Konkurs parema külanõukogu peale

## Ära kasutada Jefimovski raiooni kogemused sotsialistliku viljasaagi kaitseks

Leningradi oblastis on astunud konkursi parema külanõukogu peale 75 raioonist ainult 40. Nendes 40 raioonis on ainult 71 prots. külanõukogudest omavahel sotsialistlikule võistlusele asunud. Arusaadav on, et need arvud ei ole rahuldavad. Hästi on astunud konkursi ainult üksikud raioonid.

Suure organisatsioonilise töö on ära teinud Jefimovski raioon. Võistluse operatiivseks juhtimiseks raioonis on välja eraldatud 6 juhtivat külanõukogu. Külanõukogudele on kindlaks määratud kolm preemiat — 250 kuni 400 rublani, neli preemiat kolhoosidele ja neli — kolhoosnikkudele-lööklastele.

Saadikute grupid külanõukogudes on organiseerinud põldudel, rehtedes kontrollpostid. Kõikides kolhoosides on sisse viidud põldude õõsine valve. On loodud erilised komnoorte valvepostid, kes õõsel ja päeval põldusid valvavad. Erilise valve alla on võetud kulaklised majapidamised. Lapsed ja alaealised korjavad põldudele kokku viljapead, mis peale lõikust maha jäänud, vähendades sellega kaotused miinimumini.

se komnoorsoolaste kogemused ja otsustas neid laiemalt levitada Moskva ettevõtetes. 19. rahvusvaheliseks noorsoopäevaks peavad ühiskondlik-tehnilised eksamid läbi viidama kõikides suuremates Moskva ettevõtetes.

Samal ajal on aga Oranienbaumi, Luuga, Seredka j.t. raioonides konkursi isevoolumul. Seda tähtsamat tööd hinnatakse kui ajutist hoogtööd ja ei nähta ta organiseerivat tähtsust

partei ja valitsuse otsuste täitmises.

Paremate raioonide ja külanõukogude kogemused peavad ära kasutama kõik Leningradi oblasti külanõukogud.

## Valmis olla aiaviljade vastuvõtmiseks

Töö- ja kaitseõukogu kohustas NSVLiidu varustuse rahvakomissariaati ja tarvitarjate kooperatsiooni keskliitu lõpetada mitte hiljemalt 15. augusti k. a. uute aiavilja vastuvõtu - ümberlaadimise punktide ehitamine ja vanade remonteerimine.

Vabariikide rahvakomissariide nõukogud, oblastite ja piirkondade täidesaatekomiteed peavad põhikokkustajatele üles näitama maksimaalselt abi ruumide otsimisel ja kõige lihtsamate vahendite ülesseadimisel (kaalud, piiratud platsid), mis on kõlblikud ümberlaadimise operatsioonideks ning samuti varustada põhikokkustajaid ehitusmaterjaliga.

Peale selle, aiavilja õigeaegse kohalevedamise kindlustamiseks on vabariikide rahvakomissariide nõukogud, oblastite (piirkondade) täidesaatekomiteed ja kokkustu organisatsioonid kohustatud mobiliseerima kohapealse veotranspordi ja teised nende käsutuses olevad transpordi vahendid. Autoveo kohapealsetesse plaanidesse tu-

leb sisse viia ka aiaviljade vedu.

Teede rahvakomissariaadile ja põhikokkustajatele on ette pandud kindlustada aiaviljade ööpäevalist vastuvõttu ja sisselaadimist jaamadel, kuhu aiaviljasid hulgaliselt ärasaatmiseks tuakse.

Moskva, Leningradi, Baku ja Uraali ning Donbassi tööstuskeskkohtade linnanõukogud on kohustatud kindlustama nendes punktides tulnud aiavilja esimese järjekordset väljalaadimist ja äravedu, eraldades erilised pretsiidiumi liikmed, kes on vastutavad selle töö eest.

Põhikokkustajatele on ülesandeks tehtud aiaviljade toomise alguseks: kolhoosidele, sovhoosidele ja üksikmajapidajatele laialdaselt teatavaks teha aiaviljade vastuvõtmise kohad igas raioonis, kindlustada vahetpidamata vastuvõttu, saadud aiaviljade arvestust ja arvete õiendamist ning mitte hiljemalt 15. augusti k. a. lõpetada vastuvõtupunktide komplekteerimine kaadritega — vastuvõtjatega, arvestus-personaaliga ja laadijatega.



# Jaapani maadehaarajate uus avantüür

## Hiina külad uuesti jaapani pommipildujate tule all

Beipinist. 8. augustil algas umbes 6-tuhandeline jaapani ja mandshuuria sõjavägi kalalauungi Dollonorile, mis hiljuti Fõn-Jui-sjani poolt ära võeti. Hiina ajakirjandus teatab, et jaapani aeroplaniid pommitavad Tsintinbaod Dollonori ja Kalgani vahel, purustades külasid ja tappes elanikke. Fõn-Jui-sjani kindral Tshi-Hun-tshan taganeb ilma vastupanekuta. „Ischibao“ teatel võtsid

nankingi sõjaväed oma alla Sjunhu — Kalganist lõunapool Beipin-Sujuanhumi raudteel. Osa kindral Sun-Tshe-joani sõjaväge läks juba Kalgani. Sama ajalehe teatel evakueeris Fõn-Jui-sjan Kalgani.

Schanghaiist. Hiina ajalehtede andmetel teatasid jaapani esindajad Beipinis ametlikult hiina sõjavägede juhtivusele Dollonori äravõtmise kavatsusest.

## Jaapani töösturi avalikud jutud Berliini sõprade ringkonnas

Berliinist. Hiljuti oli siin jaapani suurima kontserni „Mitsubishi“ peadirektor Kato. Rahvussotsialistliku „Angrifi“ sõnade järgi külastas ta Berliini „sõbralikkudeks läbirääkimisteks“, mis lehe sõnade järgi toovad mõlema maa vahelise tiheda majandusliku sideme edaspidisele arenemisele.

Jutuajamisel ajalehe kaastööliselega teatas Kato muuseas: „Te peate teadma, et

Jaapan suhtub Saksamaale suure poolehoiduga. Mõlema maa ideaalid on ühesugused. Iseäranis tähtis on, et võitluses kommunistide vastu tähendab Saksamaa Lääne jaoks sedasama mis Jaapan Ida jaoks.“

Kato teatas edasi, et Mandshou-Guo on „kindlustus võõraste ideede vastu ja selle samaga kindlustab ta rahu terves Kauge-Idas.

## Jaapani sõjalised ringkonnad püüavad katkestada läbirääkimisi Ida-Hiina raudtee asjus

Toklost. Mõned ajalehed trükivad nähtaval kohal teadaande sellest, et „sõjalistes ringkondades kõveneb arvamine, et läbirääkimisi Ida-Hiina raudtee asjus on vaja viibimata lõpetada.“

Nende ajalehtede sõnade järgi arvatakse sõjalistes ringkondades, et nõukogude ettepanek Ida-Hiina raudtee müügist on dikteeritud nõukogude poliitikast, mis peituvat püüdes ära hoida väliste konfliktide kuni viisaasta programmi täideviimiseni. Ajalehed teatavad, et kui läbirääkimised ei anna tagajärge peapunktis — hinna üle,

püüab nõukogude valitsus neid maksimaalselt venitada. Sellest tahtmisest andvat tunnistust, lehe sõnade järgi, nii esialgne vastuvõtmata nõudmine hinna — 250 mln. kuldrubla — kohta, kui ka hiljutine 50 mln. allajätmine.

Kul maksimaalset mandshuuria hinda nõukogude delegatsioonilt vastu ei võeta, — räägivad ajalehed, — parem juba viibimata katkestada läbirääkimised, sest Ida-Hiina raudtee kaotab oma väärtuse niipea kui lõpetatakse raudteevõrgu ehitus Mandshuurias.

## Dollonori äravõtmine

Toklost. Mandshuuria väed Li-Sou-Schoni juhatuse all vallutasid Dollonori. Hiina sõjaväed kandsid suuri kaotusi ja taganesid lõunaliinile. Eelpäeval jättis Fõn-Jui-sjan koos ihukaitse salgaga maha Kalgani ja läks Tshanbeisse, vastavalt nankingi valitsuse nõusolekule.

## Väljamaa kroonika

— 8. augustil hukati kirvega pea äraraiumise läbi tööliste — kommunist Vilhelm Folk, kes mõisteti surma süüdistuse põhjal, nagu oleks ta tapnud politseiniku.

— Politsei korraldas läbiotsimise „Siemens-Shuckert“ ettevõtetes Berliinis. Politsei teate järgi leiti läbiotsimisel palju kommunistlike lendlehti streigiks üleskutsega. Arreteeriti 15 töölisi süüdistusega „riigi äraandmises“.

Burgis arreteeriti 52 töölisi „riigivastase tegevuse“ süüdistusel.

— 60 poliitvangi Ljubljanski türmis Lõuna-Slaavias, keda süüdistatakse kommunistlikus tegevuses, kuulutasid välja näljastreigi protestiks metsiku türmireshiimi vastu.

— Nõukogude film „Vstretshnoi“ demonstreeritakse alates 10. augustist — pealkirja all „50 tuh. hobusejõuline turbiin“ — ühes suuremas kino-teatris Varssavis. Kuulutused filmi demonstreerimise kohta algavad lehtedes sõnadega: „Sõpruseleping Poola ja NSVLiudu vahel annab lõpuks, võimase tutvuda suurima nõukogude lõökfilmiga“.

— Riigisekretär Grauert, preisi peaministri Goeringu lähem kaastöölise, teatas, et Preisi linna-omavalitsuste valimiste asemel saavad määratud nõuandjad.

# „Nelja-riigi pakt“ lõheneb

## Prantsuse ajalehtede teravad vastukajad Saksamaa vastusele

Pariisist. Saksamaa vastus inglise-prantsuse väljaastele austria-saksa konfliktile kohta kutsus esile teravad vastukajad prantsuse ajakirjanduses. „Air Nouvelle“ nimetab vastust „protesti vastuvõtmisest uhkustavaks äraütlemiseks“. „Echo de Paris“ ja „Journal de deba“ arvavad, et vastus on „väljakannatamatult häbemata“.

Ajalehed kriipsutavad alla, et vastus oli sihitud peasjalikult Prantsusmaa vastu. Üldine ajakirjanduse arvamine viib selleni, et järgmiseks sammuks peab olema Saksamaa vastutusele võtmine Rahvasteliidu kohtus Rahvasteliidu põhikirja tarvituselevõtmise korras. Ametliku iseloomuga teadaandes Daladier

ja välisasjade ministriumi peasekretäri de Legé nõupidamise kohta nähakse ette nimelt sarnane võimalus, siis kui Saksamaa „kindlaks jääb oma agressiivsele seisukohale Austria suhtes“.

„France militar“ teatab oma artiklis Saksamaa relvastusest, et „ainsamaks võimalikuks hädaohu ärahoidmise võimaluseks on viibimata tegutsemine, toetudes prantsuse armee reaalsele jõule“.

Ametlik ajakirjandus püüab siiski pehmedada halba muljet saksa vastuse teravast toonist, näidates, et neil päevil andis Saksamaa valitsus Itaalia valitsusele mõista, et ta püüab asetleidnud intsidendide kordumist ära hoida.

## Itaalia äralepitaja osas

Roomast. Stefani agentuur teatab, et saksa riigikantsleri asetäitja Papani olemisel Roomas pööras Mussolini tähelepanu Austria ja Saksamaa vahelkorra parandamise tarvidusele. Papani teatas sellest Hitlerile.

Peale seda olid Mussolini ja Papani vahel läbirääkimised, mis kandsid väga sõbralikku iseloomu.

Läbirääkimiste tagajärjel veendas saksa valitsus 5. augustil Itaalia saadikut, et ta

keelas ära radiopropaganda ja õhusõidud Austria vastu. Mis puutub terroristlikkudeesse väljaastetes Austria, siis mõistab saksa valitsus neid hukka, kuid ei kannanende eest vastutust.

Itaalia valitsus teatas selle vastuse sisu Inglismaale ja Prantsusmaale.

Rooma ringkonnad loevad absoluutselt tarvilikuks, et Berliini ja Viini vahekorrad saaksid normaalseteks.

## Mitmesugust

### „Ime“ Berliinis

1. mail organiseeriti Berliinis fashistide poolt „saksa töö“ püha. Sel pidupäeval istutati „juht“ auks — ta enda, s. o. Hitleri juuresolekul — tamm. Kärjati muusikat ning avati kõik pidukõnede registrid, „et juht“ on ikka niisama kõva, kui tamm.

Istutatud tamme pandi „auvahtkonnana“ valvama kaks pruunisärgilist poissi.

9. juuli õöl kadus aga Hitleri tamm päris ootamatult. Tamme asemele oli ilutsema jäetud kirvega näkitud känd. „Auvahtkond“ vannub issanda nimel, et sündis „ime-tegu“ — ning ei oska kuidagi selgitada — kes selle korda saatis.

„Imeteo“ tagajärjel pandi aga terve tamme vahtkond türmi.

## Ajakirjanduse ülevaade

### Lehekülj muuseas

„Eesti kolhoosnik“ — Lääda raiooni ajalehe eestikeelne lehekülj peab toimetuse tööplaani järele ilmuma seitsme päeva sees üks kord. Kuidas aga seda plaani täidetakse, seda näitavad järgnevad arvud: jaanuaris ilmus 2 nummert, veebruaris — 2, märtsis — 0 (loe — ei ühtegi), aprillis — 3, mais — 4, juunikuust kuni tänapäevani, s.o. ligi 2 ja poole kuu kestel on ilmunud ainult üks lehekülj. Kuidas hindab niisugust asjaolu Lääda ajalehe „Kolhoosni Paharj“ toimetuse ja raiooni parteikomitee?

Meil niisugust hinnangut veel ei ole, kuid meil on rida kirju kohapealsetelt parteitööliselt — eestlastelt ja küla kirjasaatjatelt, kes väga ja väga konkreetselt ning asjalikult „hindavad“ seda „Eesti Kolhoosniku“, s.o. ta toimetaja sm. Viikmanni „tööd“, õigemini, ta oportunistlikku mittemidagitegemist.

Sm. J. Tombach kirjutab:

„Edasi“ nr. 132  
2. lk.

„Sm. Viikman töötab nõrgalt. Temal puudub täiesti side kaugemalolevate eesti kolhoosidega ja küladega. Kaugematest küladest ja kolhoosidest puuduvad kirjasaatjad. Lähedalolevate kolhoosidega on side nõrk. Neis on küll mõned üksikud kirjasaatjad, kuid need kaebavad, et nende sõnumeid läbi ei lasta ja ei vastata ka, miks neid läbi ei lasta.“

Kirjasaatjaid niisugustes eesti kolhoosides, nagu „Novõi Blagodat“, „Krasnõje kliniki“, „Novõi Avdõn“, „Stefanovka“, „Meljuhovo“ j.t. ei ole.

Plaanita tegevus, oportunistliku isevoolu villi sm. Viikmanni töös on käegakatsutav. Leheküljel pole kindlat kirjasaatjate kaadrit. Sm. Viikmann pole midagi selleks teinud, et kasvatada kirjasaatjate aktiivi lehekülje ümber, et luua nendega kogu raiooni ulatuses elav side. Vastupidi, sm. Viikmann on jätnud tähele panemata ja vastamata kirjasaatjate kirjad, ignoreerides sellega partei ja RKI direktiive, kus nõu-

takse igale kirjale vastamist ja konkreetsete sammude tarvituselevõtmist kirjas toodud väärnähtuste või puuduste kõrvaldamiseks. Sm. Viikmann on kirjasaatjate kolhoosnikud nende organiseerimise asemele oma oportunistliku tööga leheküljest eemale peletanud. Toimetaja — Viikmann on sulgenud end toimetuse lauataha, lõõnud kõige hulgaliselt organiseerimise- ja kasvatustööle ning seega pole lehekülj käesoleval aastal olnud tegelikult parteiliku ajakirjanduse kohuste kõrgusel, ta on Lääda raiooni parteikomitee häalekandja eestikeelse lehekülje nime kannanud ainult muuseas.

Aga et see nii on, selleks veel üks tõendus eelnimetatud seltsimehe kirjast:

„... eestikeelne lehekülj ilmub nii, kuidas „Kolhoosni Paharis“ ruumi on. Kui on venekeelseid kirjatükke palju, siis eestikeelne lehekülj ei ilmu, kui aga vähe — siis ilmub.“

Eestikeelsel leheküljel ei pidada sellepärast suurt tähtsust olema, et teda ei oska lugeda raiooni organisatsioonid...“  
Ja sm. Viikmann aitab nii-

sugustele suurvene-schovistlikkudele targutustele oma oportunistliku praktikaga lehekülje töös kaasa, valab hoogsalt vett niisuguste parteivastaste seadiste veskile, selle asemele, et neile tabavat ja hävitavat hoopida.

Kuivõrd vaenulikud on niisugused seadised Lääda raiooni tingimustes, tõendab kas või see, et Lääda raionis ligi 20 protsenti elanikudest eestlased on.

Viljakoristuse töö ja riigile vilja andmise kohuste täitmine nõuab praegu eriti järjekindlat ja konkreetset juhtimist, organiseerimise- ja selgitustööd. On tarvis kolhoosnikkude ja töötavate üksikmajapidajate hulkadele täiesti selgeks teha partei ja valitsuse otsused koristuse tähtaegade, viljasaagi hoidmise, riiklike kohustuste täitmise, kolhoosiliste fondide loomise ja tulude jaotamise kohta. Suur ja vastutusrikas ülesanne on siin ajakirjandusel, eestikeelsel lehekülgedel. Oportunistlik isevool, vähemusrahvuste ajakirjanduse allahindamine nagu see aset leiab Läädas, on tegelikult nende tööde organiseerimisest ja juhtimisest lahti-

ütlemine, on lopsakas oportunistism.

5. augustiks oli Lääda raionis täidetud heina kokkuostu plaan kõigest 87,7 prots., kuna Struugi raionis, kellega sõlmitud sotsialistliku võistluse leping, heina kokkuostu plaan täidetud samaks tähtajaks 98,7 prots. Teised raioonid, nagu Kingissepa, Luuga, Oudova, on 5. augustiks heina kokkuostu plaanid juba ületanud. Vilja riigile andmise augustikuu plaani on Lääda raioon 5. augustiks täitnud ainult 2,4 prots.

Madalad näitajad siin näitavad kahtlemata ka eestikeelse lehekülje oportunistlikku tööd!

Meie küsime Lääda raiooni ajalehe toimetusest, raiooni parteikomiteelt ja ka vähemusrahvuste volinikult sm. Uudeküllilt — mida on tehtud selleks, et kindlustada eestikeelsele leheküljele korralikku, enamlikku tööd, et lõppu teha oportunistlikule isevoolule lehekülje töös ja et kindlustada lehekülje kindla vastava toimetajaga, kes poleks mitte toimetuse arvepidaja, nagu seda on sm. Viikman.

Mida on tehtud selleks, et juurteni hävitada eestikeelse



## Kes on väärt kandma kommunisti kõrget nime?

(Teine parteipuhastuse päev „Külvaaja“ kollektiivis.)

Komisjoni laua juurde tuleb sm. **Bogoljubov** — ÜK(e)P liige 1932. aastast. Alles mõne aasta eest tulnud Leninigradi Kaluga raioonist, kus isal väike majapidamine olnud. Küsimusteletel partei poliitika kohta vastab puudulikult.

Lööklane — aga norme ei tea... — Küllap majandusmees teab, — arvab sm. Bogoljubov. — Sotsialistlikust võistlusest osa ei võta.

Rida vigu töös, ülalpidamises. Ühiskonna tööst hoiab kõrvale, selle eest aktiivne hõõrumistes ja intriigide sepsitsemistes, — niisugune on tööseltsimeeste hinnang Bogoljubovile.

Järgmine puhastatav on vana seltsiline **Hedvig Tiitsen**. Sündinud 1869. a. kehviku tütre. Orjus juba noorest põlvest, algades lapsehoidjana 9-aastaselt hingepideme teenimist. Terve elu aja palgatöö, orjus kurnaja kasuks. Põrandaalune võitlus „oma“ rahvusest kurnajate diktatuuri vastu, võitlus, milles langesid vanal töölisemal kaks poega paremas võitluses valgekaardi kuulide läbi. Nüüd, kuigi juba vana, isiklik pensionäär, on seltsiline Tiitsen veel aktiivne osavõtja Haridusmaja tööst.

**Sm. Aleksander Jea**. Selle seltsimehega läks koosoleku eest läbi tubli tükk Eestimaa töörahva klassivõitluse ajalugu. Alates 1904. aastast, saades tõuke klassivõitlusele tsaarivõimu poolt Tallinna välja saadetud revolutsionääridelt, on sm. Aleksander Jea kuni viimaste päevadeni võitlust pidanud kurnajate, klassi vastu kõige mitmesugusematel frontidel. 1905. a. trükitööliste streigikomitee liige Tallinnas. Must nimekirj. 1906. aastal — revolutsiooni laine languse ajal — ei kohku sm. Jea terrori tõusust, vaid asub veel kindlamalt

võitlejate ridadesse. Rida streike, millele järgnesid tagakiusamised tsaarivõimult ja lõpuks — viimane karistus kodanluselt — 12 aastat sunnitööd Kerenski valitsuselt. Töörahva hoopidest kukutatud kodanlus ei suutnud enam ellu viia otsust. Ennem punakaardlasena, pärast bataljoni komissarina, rev. tribunali esimehe asetäitjana, garnisoni ülemena, polgu ning lõpuks brigaadi komissarina võitleb sm. Jea selleks, et ajaloo jätkuste arhiivi heita kurnajate võimu ja tema poolt töörahvale mõistetud sunnitööd. Aastakümne pikkune võitlus tshekistina töörahva vaenlaste vastu, valgekaardliste võllaröövide, kontrrevolutsionääride ja kulakute vastu.

Põllutöö-, pärast sovhooside-rahvakomissariaadi kontrollöör Põhja-Kaukaasia sovhoosides — niisugune on selle seltsimehe elukäik, kes 1900-tel aastatel 13-aastase poju-na isaga esimest korda ehitustööle sammus. Vana truu klassivõitluse kangelase eeskujutõmmaku kaasa noori võitlusse astuvaid seltsimehi.

**Sm. Sepp** — seljataga on tal rida võitluseaastaid kodanlusega, tagatipuks ausa klassivõitleja paratamata „preemia“ — 7-e aastane sunnitöö, mille sm. Sepp koosolekul viibivate endiste vangla kaaslaste tõendusel kindla, vankumata enamlasena läbi tegi.

Nüüd, peale paariaastase tööd saadab kollektiiv võitlustes karastatud seltsimehe õppima — koguma teadmisi eelolevateks võitlusteks.

Puhastus näitab organisatsioonile kindlaid, vankumataid enamlasi, kellele toetub organisatsioon, näitab üksikuid nõrku, kes veel vajavad enamlikku kasvatust, enamlikku võitlusepraktikat sotsialistlikus ehituses. **A. S-s.**

## Punga — suurvene schovinismi pukil

**Trutnevo** külanõukogus (Oudova raioon) on suurem osa elanikkudest eestlased. Kuid töö vähemusrühvuste seas puudub täiesti.

**Punga**, kui külanõukogu esimees, on vähemusrühvuste tööst väga vähe huvitatud.

30. juulil oli määratud ülekülanõukoguline eestlastest kolhoosi aktiivi ja naisete kokkulend. Koos olid kõik eestlased. Punga aga hakkas kokkulendu pidama vene keeles, tehes vene keeles aruande jne, kuna ta eestti keeles väga hästi rääkida mõistab.

Päevakorras oli ka küsimus tööst naiskolhoosnikkude hulgas. Igast kolhoosist pidid esinema naiskolhoosnikud aruannetega, kuid Punga jättis selle küsimuse päevakorrast välja. Suurem osa eestlastest sai vene keelest pahasti aru ja kokkulend ei andnud neid tagajärgi, mis ta pidi andma. Oudova raiooni

täidesaatekomitee peab Punga suurvene schovinismile Trutnevost järsu lõpu tegema. **X.**

## Koristuse ja sügisese külvi hooajaks

Ilmuvad „Külvaaja“ kirjastusel järgmised raamatud:

1. Viljakoristuse ja sügisese külvi ülesanded. Hind 65 kop.
2. Saaduste ja viljasaagi jaotus. Hind 65 kop.
3. Kuidas vilja ilma kaotusteta koristada. Hind 75 kop.
4. Lina koristus ja võitlus kaotuste vastu. Hind 75 kop.
5. Kartuli võtmine, hoidmine ja võitlus kaotuste vastu. Hind 75 kop.

Tellimise aadress: Ленинград 31, ул. 3-го июля 48, „Кюльваа“.

tada head viljasaaki, hakkas kolhoos kasutama turvast väetisainena, mille tagavara jätkub kolhoosile 50 aastaks. Enne põllule vedamist vajab turvas ainult natuke ümber töötamist. On asunud plaani järele ehitama eeskujulikke loomalauti sigadele, hobustele jne. Organiseeriti 2 lastemaja, klubi, punased nurgad, mis küll siiaajani veel rahuloldavalt ei tööta.

Ka riikliste ja poliitmajandusliste hoogtöödega sammub kolhoos eesrinnas, võrreldes teiste kolhoosidega. Heinatööd algas kolhoos 20. juunil, lõpetas 26. juulil. Heina riigile andmise plaani täitis kolhoos 29. juuliks, andes 13,5 tonni head vääruslikku heina. Suurt tähelepanu on pööratud siloseerimise küsimusele. 29. juuliks oli valmistatud silost 120 tonni, plaani järele on veel teha 50 tonni, kuid kolhoos lubab silose plaani ületada. Piima riigile andmise plaan on 59.400 liitrit, täidetud on 59.500 liitrit. 29. juulil algas kolhoos varajast talirukki külvi. Külvatud on 8 ha. Rukkikoristuse töö algas 29. juulil.

Kolhoosi paremad lööklased, kes alatasa ületasid töönormid heinaniidu alal, on **V. Kolmus** — niitis päevas 0,87 ha, kuna töönorm on 0,40; **Rumask** 0,87 ha; **A. Sassi** 0,70 ha, **K. Märtson** — 0,65—0,70 ha, **Leena Kusma** 0,70 ha, **Marie Saava** 0,57 ha, **Osvald Angerjas** 0,65 ha ja 14-aastane komnoorsoolane **Konstantin Baukom** niitis 0,46 ha päevas. Eeskujulik brigaad heinatöö alal oli III brigaad, ning ta sai selle eest preemiaks punase lipu, kuna V brigaad pidi mahajäämise pärast leppima musta lipuga. Suurematest laiskvorstidest on **Johannes Klisel**. Tema käib tööl juhulikult, vahel käib Oudovas palvetundidel. **Karla Karules** ja **Kehken-**

son on ka laiskvorstid ja seana-ha-vedajad. Kolhoosi sepp **A. Madi** saab isegi sarnase tembuja hakkama, et kirjutab sepikoja uksele: „Täna on seppapada kinni“, püüdes näidata, et seppapada on tõelise asja pärast kinni, kuna sepp Madi käib ise marjul, joob, magab jne, ning selle tõttu pole veel kõik koristushoogtöö inventar remonteeritud. Kolhoosi juhatus peab Madi kohta vastavad järeldused tegema.

Peab aga tähendama, et hobuste olukord III brigaadis lubamatult vilets on, vilets sellepärast, et tallimees ja brigadiir ei tunne vastutust hobuste eest. Hobuseid söödetakse halvasti, tehakse ülearuseid sõite jne. Ka sellele tuleb teha lõpp. Tallimeheks tuleb panna isik, kes hobuste korrasoleku kindlustab. Partei kandidaatide grupi liikmed: **Rumask, M. Sepp, Muta, Ratt** ei ole veel oma tõelist nägu näidanud kolhoosi ehitustöös. Ei võtnud isegi osa parteiõppusest. Seda on jarvis arvesse võtta parteipuhastusel.

Komnoorteühingu rakukeste tööle tuleb erilist tähelepanu pöörata nii parteikandidaatide grupil kui raiooni organisatsioonidel.

**V. Veeber.**

## Viljapeksu kahjurid valjule vastutusele!

Kolhoos „**Koit**“ (Koschki raioon, Kesk-Volga piirkond), kes lõpetas enamlikult, ilma kaotusteta viljakoristuse, asus kohe viljapeksule ja vilja riigile andmisele.

Kulakud ja nende käsikud võtsid aga kõik abinõud tarvitusele, et takistada viljapeksu ning vilja riigile andmist. Kulakute truu tööriist ja agent **G. Timberg** rikkus ära lokomobiili, vigastas masina tähtsama osa — käimalaskmise kraani.

Samuti on **Timbergi** poolt kahjutegevusi olnud eelmistel aastatel. 1932. a. müüs ta maha kolhoosi juhatusel poolt brigaadile antud koristusmasinate ahelad. 1933. a. oli ta vanem sepp ja viis põllutöö inventari remondi suurde lõhese. Kõige selle kuritegevuse eest on **Timberg** sepatööst tagandatud ja kohulikule vastutusele võetud.

Tarvis kõvendada klassilist valvelolekut, et kulakud ja nende käsikud ei saaks viljapeksu ja vilja riigile andmist nurja ajada. Tuleb selle järgi valvata, et ei korduks viljavargused, mis mõõdnud aastal ette tulid „**Koidus**“ ja paljudes teistes kolhoosides.

„Mitte ükski tera vilja ei pea kaduma minema“ — niisugune on „**Koitu**“ paremate kolhoosnikkude-lööklaste vastus klassivaenlastele kulakule ja ta sabarakkudele.

**Viljapeksja.**

## Kas oled tellinud

„**Klassivõitlust**“?

Võida „**Klassivõitlusele**“ uusi tellijaid oma ümbruskonnast. Tellimise hind on: aastas — 10 rbl., poolesaastas — 5 rbl., veerandaastas — 2 rbl. 50 kop.

„**Külvaaja**“ kirjastus: Ленинград 31, ул. 3-го июля, 48.

Klim Voroschilovi nim. kolhoos (Loomovo külanõukogus, Lääda raionis, Len. obl.), mis koosneb endisest kolmest kolhoosist „**Budjonoi**“, „**Uus Hvorki**“ ja „**Klim Voroschilov**“, ühendati sellepärast, et nende kolhooside maad läksid plaaniliselt kokku, mis andis võimaluse organiseerida ühe suure eeskujuliku vähemusrühvuse kolhoos Lääda raionis ja ka oblastis.

Kolhoosis on 107 majapidamist 459 inimesega. Nendest on tööjõulisi 156 inimest. Et ehitada eeskujuliku kollektiivmajapidamist, selleks peab maksu mis maksab, kõik klassiliselt võõrelemendid kolhoosist kõrvaldama.

Niisugusteks klassivaenlasteks, kes kolhoosis kahjuritööd tegid, olid endine kolhoosi esimees **Tamming, O. Vikant** ja **J. Jaanus**, kellede läbi 1932. a. hävitati ligi 70 karilooma. Vikant, kes oli noorteühingu liige, tegi kihutustööd kevadise külvihoogtöö läbiviimise vastu, agitööris, et „puhkepäeval ei maksa kellegil põllule tööle minna“. Võitles igasuguste hoogtööde läbiviimise vastu. Nüüd on need klassivaenlase käsikud paljastatud, nad on oma lõhkumistöö eest saanud vastava karistuse ja kolhoos kindluneb päev-päevalt.

1933. a. on kolhoosil karjakasvatuse alal juba teatud saavutused olemas. 1. jaan. 1933. a. oli kolhoosil kariloomi 233 pead, kuna 1. augustiks k. a. oli juba 329 pead. Sigu oli 48, praegu 98, hobuseid oli 89, praegu 98 jne.

Kevadine külviplaan täideti 348,90 ha. Vili tehti korralikult maha. Viljasaak loodetakse hea saavat. Eriti head saaki annab ülivarajane külv, mille vastu võitlesid klassivaenlase käsikud. Et saavu-

lehekülje tähtsuse allahindamist Lääda raionis, eestkätt raiooni ajalehe toimetuses?

Lähemad päevad peavad tooma „**Eesti Kolhoosniku**“ tööse tuntava paranemise. See on kõigepealt raiooni organisatsioonide ülesanne ja seda nõuavad raiooni vähemusrühvustest kolhooside esitustöö huvid praegu eriti teravalt.

\* \* \*

3. augustil ilmus, pärast kauakestvat „suvitust“ „**Eesti Kolhoosnik**“ nr. 14. Kuid nähtavasti suvitab toimetaja praegu ikka veel, sest millegi muuga kui äärmise lohakusega ja poliitilise valveloleku lodevusega ei saa selutada järgmiste, sisuliselt kontrrevolutsiooniliste seadiste äratrükkimist tähendatud lehekülje veergudel, esimese üleraioonilise üksikmajapidajate konverentsi otsustes.

Seal loeme: „Meie kohustume mitte ainult ise, vaid vili kogu meie all olevad üksikmajapidajad vastulöögi andmisele kulaklase karjapidamise vähendamisele raionis.“ (Meie allakriipsutus).

Ja edasi: „Meie kutsume üles kõi-

ki üksikmajapidajaid koonnuda veel rohkem kui kunagi ennem kolhooside ja kolhoosnikkudega kulaku libeduse, saboteerimise, kahjutööde vastu, **paljustada** (meie allakriipsutus) mahajäänud, eraomanduslike meeoluga üksikmajapidajaid, kes sörgivad kulakluse sabas.“

Esiteks. Kui „**E. K.**“ toimetaja tahab Lääda raionis kulaklase karjapidamise suurendamise poliitikat teostama hakata, siis eksib ta rängasti. Ta on vilsteist ja pool aastat hiljaks jäänud.

Teiseks. Oleme veendunud, et Lääda raiooni töötavad üksikmajapidajad kulakluse sabas sörkivaid „eraomanduslike meeoluga üksikmajapidajaid“, **paljustada** ei taha, vaid vastupidi.

Kolmandaks. See on üheks õppetunniks mitte ükski „**E. K.**“ toimetajale, vaid ka teiste eestikeelsete lehekülgede toimetajatele, kuidas peab valvel olema iga sõna, iga tähe avaldamisel meie ajakirjanduses, üldse trükisõnas, kuidas peab teadma keelt.

Raiooni organisatsioonid Läädas tehku enamlikud järeldused.



Majandusliku „elavnemise“ tähe all

Valges Eestis valitsevast „majanduslikust elavnemisest“ annavad kaunikeste pildi mõningad väljavõtted kodanlastest ajalehtedest. „Sõnumed“ kirjutavad:

„Jaan Tõnissoni valitsuse „uus majanduspoliitika“, mis algas tantsuga krooni ümber, ei näi küünivatki kaugemale. Vaevast sai kroon kukutatud, kui juba asunikud käivad ringi mõõda maad rahvast üles kihutama, et nõudma hakataks uut krooni ruunamist.

Uus rünnak krooni vastu on viimastel päevadel rahunenud meeled jälle ärevile ajanud. Krooni uue ümberhindamise võimaluse kartusel valitseb majanduselus nüüd täielik seisak. Elu on muutunud niivõrd ebakindlaks, et harilik kodanik kui ka ärimees ei sõanda enam arvestusi teha homsele päevale.“

Missugused väljavaated on siiski kodanlusele homsele päevale, sellest kirjutab „Võitlus“: „Ainuke „päästja“ võiks olla ehk veel rahapress, see on uusi rahasid liikvele lasta.

Kuna vabariigi valitsus ongi juba asunud raha trükkimisele, siis on valitsuse viimane samm teravalt esile kutsunud teatavat lahkeli koalitsiooni rühmades. Jääb see lahkeli kindlasti püsima ja ka asunikud-koondused ei loobu endi ultimatumist, — siis võib tõsiasjaks saada, et keskerakonnal tuleb endale uut liitlast otsida, — see on, tuleb valitsuse kriisi. Igatahes praegu meeleolu selles suunas süveneb õige tugevasti, mis ühtlasi tõestab, et suure suuga „rahvusliku“ keskerakonna lubatud uus majanduspoliitika on osutunud suureks nulliks.“

Vabariigi valitsusel on siiski veel teisi radikaalsemaid väljapääsuteid. Need oleks — realiseerida, s.o. maha saherdada kõik, mis veel iganes võimalik. Ajalehed rääkisid mõne päeva eest vanade kraanade müügist, praegu aga toob „Kaja“ teate, et:

„Ametlikult teatatakse:

Valitsus otsustas oma viimasel koosolekul lubada eeloleval metsamüügi hooajal väljaspool elarvet müüa ära plioneeritud maadel ja põlenud aladel kasvavat metsa umbes 2000 ha 700.000 kuni 800.000 krooni väärtuses.“

Mets on kogu iseseisvuse ajajärgul olnud üheks magusamaks suutäieks eesti kodanlusele. Metsa on laastatud kuis vähegi võimalik ja praegu, nagu näha, tahetakse lõpulikult hävitada mets Eestist.

Kuidas suhtub töolisteklass ja töötavad hulga üldse sarnasele kodanluse rõõvmajandusele, sellest on meil juttu olnud ja see on selge, et töötavad hulga organiseerivad ennast võitluseks revolutsioonilise väljapääsu eest kriisist.

Väikseks, kuid väga iseloomustavaks näiteks, kuidas väikekodanlus ja kodanlus ise reageerib sarnasele „majanduspoliitika“, on „Kajas“ toodud teade:

„Krediitlaste inspektori kokkuvõtte järele on juuniku jooksul hoiusummad suuremates pankades vähenenud 2 miljoni krooni võrra. Hoiusummade seis juuni algul ja lõpul oli järgmine: 1. juunil oli hoiuarveid 34-s suuremas ühispankas 22,4 mln. krooni ja 15-s aktiiv ja -lennapangas 29,8 mln. krooni. Kokku seega 52,2 mln. krooni. Juuni lõpul oli samades ühispankades hoiusummasid 21,7 miljonit krooni ja samades aktiiv- ning linnapankades 28,5 miljonit krooni. Kokku 50,2 miljonit krooni. Seega on juuniku ühispankade hoiusummad vähenenud 0,7 mln. krooni võrra ja aktiiv- ning linnapankade hoiuarved 1,3 mln. krooni ulatuses. Üldine tagasimineku suuremates pankades 2 miljonit krooni. Vähemais ühispankades oli müüdiugi liikumine samasugune, kuid arvulise tagasimineku kohta pole kokkuvõtteid.“

Üldise kokkuvõtte järele on

„viimase kahe aasta jooksul pankades hoiusummad jäänud vähemaks ümmarguselt 20 miljoni krooni võrra.“

Hoiusummade vähenemine pankades räägib üldisest majanduslikust kehvenemisest ja teisest küljest sellest usaldusest, mis on olemas majandusliku elu juhtidel. Väikekodanluse ja kodanluse esitajad, kellel pankades raha, viivad selle koju, „sukasäärde“ hoiule ehk kasvavad väljamaale sokutada, sest pole teips usaldust „tarkade riigi- ja majandusmeeste“ vastu. Ikka allamäge läheb valge Eesti majanduselu.

Avaldamata kirjad tegevuses

Leontiine Rebane heideti instituudist välja

Rebase Leontiine isa Joosep oli kurjalt ümber käinud võõra tööjõuga, enne kui ta kolhoos „Ehitaja“ liikmeks puges (Beschkovos, Lääda raionis).

Ent kulaku küüned ei seisnud kolhoosis rahul, „tasapisi“ urgitsenemise teel tegi kulak Rebane kolhoosis oma lõhkumistööd, varastas järjekindlalt ka kolhoosi varandust.

Kolhoosnikud puhastasid

kulak Rebase endi ridadest välja. Samal ajal teatas kirjasaatja, et kulak Rebase tütar Leontiine Herzeni nim. ped. instituuti (tööliskultiteeti) sisse on pugunud.

Toimetuse teatas Leontiine päritolu nimetatud instituudi rektorile.

Nüüd teatab tööliskultiteedi juhataja, et Leontiine Rebane, kui võõras olnud, tööliskultiteedist välja on heidetud.

Eeskujulikud rahvuslikud koolid Leningradi oblastis

Moskvast. VSFNV hariduse rahvakomissariaadi juures olev rahvuste komitee presiidium märkis ära otsustavaid saavutusi kultuurse ülesehituses Leningradi oblasti vähemusrahvuste hulgas. Oblasti rahvuslike raionides ja külanõukogudes on sisse viidud 7-aastane üldõpe, kasvas koolide ja poliit-haridusliste õppeasutuste võrk. Said juba oma kirjalikele vepsid ja ingerlased, kellel seda ennem polnud ja sellel aastal luuakse kirjakeel ka saamide jaoks. Edukalt viidi läbi Leningradi oblastis asjaajamise üleviimine emakeelele, soome, eesti, läti ja tatari kultuurasutustes.

Rahvuste komitee presiidium otsustas eraldada Leningradi oblastis eeskujulikkude rahvuslike koolide võrgu. Rahvuslike koolide kaadritega varustamiseks kinnitas rahvuskomitee kõik ülikooli lõpetanud vepsid ja karjalased Leningradi oblasti külge. Kõik Herzeni nim. pedagogilise instituudi rahvusosakonna üliõpilased varustatakse stipendiumiga.

Viljapeks elektrijõul

Harkovist. Odessa ja Harkovi oblasti kolhoosid ja sovhoosid korraldavad uue viljasaagi elektriga peksmist. Odessa oblastis töötavad 68 elektri-peksumasinate punkti ja Harkovi oblastis — 134.

Võit Salgiri jõel

Ajani hiigla veebassein, mis asub Salgiri jõe allika- tel, 23 kilomeetri kaugusel Simferopoli linnast, ja sisaldab 150 mln. pangi vett, võeti lõpulikult tarvitamiseks vastu. Bassein varustab veega Simferopoli linna ning niisutab juurevilja- ja rohuaedu ning istandusi Salgiri orus.

Herzeni nimelise pedinsti- tuudi ja tööliskultiteedi vä- hemusrahvuste osakonnad jatkavad õpilaste vastu- võtmist 1933-34. õppeaas- taks kuni 25. augustini.

Instituudi eesti sektorisse võetakse vastu keele-kirjanduse ja ajaloo osakondadesse; tööliskultiteedi ees- ti sektorisse — teisele kursusele.

Ленинград, Мойка, 48. Прием- ная Комиссия.

Haridusmaja Eesti Ränd- Agitteatri brigaad esineb augustikuul

Abhaasia eesti kol- hoosides ja küldes

Sotshi, Gagri ja Suhumi raionides.

Jälgige kohapealseid kuulutusid.

Sm. V. Kingissepa nim. E. T. Haridusmaja kantselei on 1. juu- nist kuni 1. septembrini avatud iga päev kella 7 kuni 11 õhtul peale 6, 12., 18., 24. ja 30. päevade, nen- del päevadel on Haridusmaja kan- tselei kinni ja ei ole üldse Haridus- majas mingisugust tegevust. Juhatus.

„Russalka“ leiti

40 aastat tagasi, 1893. a. sügisel sõitis Tallinnast välja rannakaitse soomuslaev „Rus- salka“ 1800-tonnilise veema- huga, hoides kurssi Helsingi peale.

„Russalka“ pardal oli mi- tusada inimest, nende hulgas umbes 180 inimest õppe- suurtükiväe salgast. Koos „Russalkaga“ sõitis Tallinnast välja suurtükipaati „Tutsha“. Viimane laev sõitis õnneli- kult ära 40 miili, mis lahutab Tallinna Helsingist, kuid „Russalka“ kadus jäljetult.

\* \* \*

Tehes uppunud paadi üles-

tõste töid (millest neil päevil ajalehtedes teatati), sattus veealuste tööde ekspedit- sioon juhuslikul traalimisel „Russalka“ peale. Lasti alla tuukrid. Üks neist — sm. Rasuvajev nägi 44 sülla sü- gavuses päraga ülespoole lamavat laeva.

Iseenesest mõistetav on, et „Russalka“ praegu mingisu- guseks sõiduks vaevast köl- bab. Siiski, mitte vähem kui 1000 tonni vanarauda ja vas- ke võib saada. EPRON'i peavalitsus asus 40 aastat tagasi uppunud laeva tõstmi- se projekti koostamisele.

Leningradi teated

Hoida kokku kütet ja energiat

Kütte ja elektrienergia kokkuhoidmine on Leningra- di kõikide tööstus- ja majan- dusteetvõtete lookülesanne. Leningradi oblasti täidesaate- komitee presiidium ja Leni- gradi nõukogu otsustasid mitte hiljemalt 15. septemb- rit kokku kutsuda Leningra- dis üleoblastilised konverent- sid tööstuse 1933-34. a. sü- giseseks-talviseks hooajaks kütte ja elektrienergiaga va- rustamise küsimuste etteval- mistamiseks ja läbitöötami- seks.

Konverentsi töödest võta- vad osa teadus-uurimise ins- tituudid, ettevõtete energia- rakukesed, suuremate oblasti tööstusorganisatsioonide ja ettevõtete esindajad ja Le- ningradi nõukogu kütte-ener- gia sektioon.

Lasteplatsid

Suvised lasteplatsid sule- takse 1. septembril. 16. ja 17. augustil peetakse lasteplatsi- del kokkuvõtte pidusid. 19. ja 20. augustil on raiooni pidud, millel saavad preme- ritud parimad lasteplat- sid.

Platsid kinnitatakse laste külge ka talvel. Siin saavad olema liuväljad ja mäed.

Lastemajade olümpiaad

Siiverski jaamas peetakse 12. augustil lastemajade olümpiaadi, kes seal suve- mõõda saadavad. Peale pi- duliku osa esineb 500-ini- meseline ühendatud laste- koor. Spordi - väljaastetest võtavad osa 1.000 last. Pi- dustuse ajal demonstreeritakse laste tehnika jaama teh- nilisi mudeleid.

Algus kell 3.30 min. Vana- Siiverski asunduses, Ore- deshskaja kaldatänav.

— Laboratooriumid piima- ja lihaproduktide analüüsiks avab veterinaar-inspeksioon Predtentshenski ja Kiinski turgude juures.

— Lõpetati Detskoje Selo- 200 tuh. elanikuga eeskujuli- kuse eeslinnaks ümberehituse projekt.

— Hibinõisse sõitis välja Teaduste akadeemia eriline ekspeditsioon geoloog B. M. Kupletski juhatusel Umb-jär- ve raiooni täpseks geoloogi- liseks järeluurimiseks, kus geoloogide ettepanekul või- vat saada avastatud sultiidi leiukohad (raudasisaldav muld).

Vastut. toimetaja k.t.: O. Madisson. Tehniline toimetaja: K. Valge. Väljaandja: „Külvaaja“ kirjastus (Издательство «Кольваа»)

Toropetsi 7-aastane eesti kool

teatab Lääne piirkonnas elavatele eestlastele, et kooli võetakse vastu õpilasi

12—18 a. vanaduseni, kes on lõpetanud I astme kooli 4 rühma. Vastu võetakse töölisi, sulaseid, kolhoosnikke, kehvikuid ja keskmikke üksikmajapidajaid. Vastuvõetud varustatakse stipen- diumiga ja ühiselumajaga.

Teadaannetele tulevad juurde lisada järgmised tunnistused: 1. Tunnistus sotsiaalse seisukorra, päritolu ja põllumajanduse- maksu kohta 1933-34. a. 2. Tunnistus hariduse kohta. 3. Arsti tunnistus tervislike seisukorra kohta. 4. Vanadusetunnistus. Teadaandele tuleb juurde lisada 20 kop. mark.

Õppetöö algab 1. septembril. Kooli aadress: Гор. Торопец, Зап. обл., Заводская площ., 12. Зав. школой Санде.

Tellimiste vastuvõtmise tingimused:

	6 kuu peale.	3 kuu peale.	1 k. p.
„Edasi“ . . . . .	4 r. 50 k.	2 r. 25 k.	— 75 k.
„Leegid“ . . . . .	5 r. —	2 r. 50 k.	1 r. —
„Klassivõitlus“ . . . . .	5 r. —	2 r. 50 k.	1 r. —
„Naistöoline ja naiskol- hoosnik“ . . . . .	3 r. —	1 r. 50 k.	— 60 k.

Ленинград 31, ул. 3-го июля, 48. Изд-во „Кольваа“.